12:00:00a
12:00:00a
12:25:00a
12:32:24a
12:56:05a
01:00:00a
01:00:00a
01:40:28a
01:54:39a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:38a
02:47:26a
02:55:07a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:25a
03:40:59a
03:55:41a
04:00:00a
04:00:00a
04:07:28a
04:26:37a
04:55:31a
05:00:00a
05:00:00a
05:14:25a
05:42:32a
05:50:34a
05:53:34a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:18:59a
06:44:49a
06:54:36a
07:00:00a
07:00:00a
07:10:50a
07:21:54a
07:43:22a
07:54:45a
08:00:00a
08:00:00a
08:19:34a
08:35:16a
08:53:45a
09:00:00a
09:00:00a
09:08:01a
09:24:17a
09:41:40a
09:53:09a
10:00:00a
10:00:00a
10:07:27a
10:39:45a
10:47:03a
11:00:00a
11:00:00a
11:05:59a

00:00
25:00
07:24
23:41
00:50
00:00
40:28
14:11
00:50
00:00
10:38
36:48
07:41
00:50
00:00
10:25
30:34
14:42
00:50
00:00
07:28
19:09
28:54
00:50
00:00
14:25
28:07
08:02
03:00
00:50
00:00
10:00
08:59
25:50
09:47
00:50
00:00
10:50
11:04
21:28
11:23
00:50
00:00
19:34
15:42
18:29
00:50
00:00
08:01
16:16
17:23
11:29
00:50
00:00
07:27
32:18
07:18
00:50
00:00
05:59
03:04

jueves, 16 de agosto de 2018 12A
7 Fantasias p/piano op.116 (1892)
Amazing Grace

Pervertimento en Do Mayor
Identificacién estacion

jueves, 16 de agosto de 2018 1AM

Lerchenmusik, recitativos y ariosos op.53 p/clarinete, cello y

Sinfonia no.4 en do men.

Identificacion estacion

jueves, 16 de agosto de 2018 2AM
Pasacalles de 1° tono (34 diferencias)
Sebastian, ballet

Cantos Vespertinos

Identificacion estacion

jueves, 16 de agosto de 2018 3AM
Ominum bonorum plena

Sonata p/violin y piano no.2 en Re May.
Tambuco, p/6 percusionistas (1964)
Identificacion estacion

jueves, 16 de agosto de 2018 4AM

Sonata en trio "La Venus" en Fa May.
Musica popular, p/dos pianos

La despedida

Identificacion estacion

jueves, 16 de agosto de 2018 5AM

Sonata p/guitarra

*Sinfonia no.102 "El milagro" en Si Bem. May.
Concerto Grosso op.1 no.5 en Re May.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 16 de agosto de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Quinta suite para flauta

Concierto p/ piano y org. no.1 op.17 Re May.
Sinfonia no.5 en Sol May. (c.1756)
Identificacion estacion

jueves, 16 de agosto de 2018 7AM

Sonata p/ guitarra y cello

Concierto Il p/clavecin y cuerdas

Sinfonia en do Men. sin opus

Rondé p/piano y org. op.13

Identificacion estacion

jueves, 16 de agosto de 2018 8AM

Gran Sonata (arr. p/guitrra sola) en La May.
Canciones y danzas op.50 (1898)

Sinf. concertante p/2 violines y org. en Re May.
Identificacion estacion

jueves, 16 de agosto de 2018 9AM

2 Estudios de concierto S.145

Suite de "Los gemelos rivales"

*Prometeo Encadenado, obertura op.38 (1889)
4 Danzas Afro-cubanas

Identificacion estacion

jueves, 16 de agosto de 2018 10A

*La ltaliana en Argel, obertura

*Sinfonia no.3 op.97 "Renana” en Mi Bem. May.

Nabucco, obertura

Identificacion estacion

jueves, 16 de agosto de 2018 11A
Impromptu-capricho op.9

Pastoral op.14 no.1 (version original), p/quinteto de alientos

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 16 DE AGOSTO 2018

NO - Nocturno

Johannes Brahms (1833-1897)
Tradicional Gospel

Eduardo Angulo (1954-)

NO - Nocturno
Henryk Gorecki (1933-2010)
Thomas Arne (1710-1778)

NO - Nocturno

Francisco Guerau (1649-1717/22)
Gian Carlo Menotti (1911-2007)
Michael Tippett (1905-1998)

NO - Nocturno

Loyset Compere (cal445-1518)
Arnold Bax (1883-1953)

Carlos Chavez (1899-1978)

NO - Nocturno

Jean-Féry Rebel (1666-1747)
Alexandre Rabinovitch (1945-)
Gustav Mahler (1860-1911)

NO - Nocturno

Leo Brower (1939-)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

MA - Mafianas

Adrian Shepherd

José Serebrier

George Guest

Andrew Kirkman

Philippe Herreweghe

Leonard Bernstein
Nicholas Kraemer y

Joseph-Bodin de Boismortier (1689-1755)

Camille Saint-Saens (1835-1921)
Joseph-Franz Stalder (1725-1765)

MA - Mafianas

Radamés Gnattali (1906-1988)
Alessandro Scarlatti (1660-1725)
Pavel Vranicky (1756-1808)

Sakari Oramo
Howard Griffiths

Ottavio Dantone
Bohumil Gregor

Luis Fernando Principe de Prusia (1772- Takao Ukigaya

MA - Mafianas

Nicold Paganini (1782-1840)
Vincent D'Indy (1851-1931)

Johann Christian Bach (1735-1782)

MA - Mafianas

Franz Liszt (1811-1886)
William Croft (1678-1727)
Karl Goldmark (1830-1915)
Ernesto Lecuona (1895-1963)

MA - Mafianas

Gioacchino Rossini (1792-1868)
Robert Schumann (1810-1856)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas
Gabriel Pierné (1863-1937)
Gabriel Pierné (1863-1937)

Jaques Lacombe
Anthony Halstead

Roy Goodman
James Conlon

Arturo Toscanini
Carlo Maria Giulini
Riccardo Chailly

Chanticleer
Cuarteto Aurora

Solist. London Sinfonietta
Cantilena

Sinfénica de Londres
Coro del colegio de San Juan,

The Binchois Consort

Ensamble de perc. Tambuco

Ensamble Rebel

Ensamble musica Oblicua

Filarménica de Viena
The Raglan Baroque Players

Sinfénica de la Cd. de Birmingham
Camara Inglesa

Academia Bizantina
Cémara Dvorak
Filarmonia Pomorska

Los alientos de Montreal
The Hannover Band

El Parlamento de los Instrumentos

Filarménica de Colonia en Gurzenich

Morton Gould y su orquesta

Filarménica de Nueva York
Filarmonia
Filarménica Nacional

Quinteto de alient. de Reykjavik

Robert Silverman-piano

Hopkinson Smith-guitarra barroca

Erich Gruenberg-violin/John McCabe-piano

Martha Argerich y Alexandre Rabinovitch-pianos

Birgit Remmert-soprano

Carlos Bernal, guitarra

Nicholas Kraemer y Elizabeth Wallfisch-violines

Luc Urbain-flauta
Stephen Hough-piano

Christine Heurtefeux-guitarra; Reine Flachot-cello
Ottavio Dantone-clavecin

Horst Gobel-piano

Norbert Kraft-guitarra

Anna McDonald y Graham Cracknell-violines

Nikita Magaloff-piano
Crispian Steele-Perkins-trompeta

(re orquestada por G. Mahler)

Judy Loman-arpa



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 16 DE AGOSTO 2018

11:09:03a 20:11 Concierto p/piano y org. op.42 en do men Gabriel Pierné (1863-1937) Jacques Houtman Filarménica de Lorena Dag Achatz-piano
11:29:14a 19:46 Ramuntcho, suite no.1 Gabriel Pierné (1863-1937) Jacques Houtman Filarménica de Lorena

11:49:00a 00:50 Identificacién estacion

12:00:00p 00:00 jueves, 16 de agosto de 2018 12P PR - Programas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 06:44 La catedral, p/guitarra en si men. Agustin Barrios "Mangoré" (1885-1944) JesUs Castro Balbi-guitarra
12:09:44p 10:30 Concierto Grosso no.8 en sol menor Giuseppe Sammartini (1695-1750) Chiara Banchini Ensamble 415

12:20:14p 17:26 Cuarteto no.16 en si men. (1821) Gaetano Donizetti (1797-1848) El Salén Revolucionario

12:37:40p 15:50 \Rapsodia India Frederic Hymen Cowen (1852-1935) Adrian Leaper Filarménica del estado checoeslovaco

12:53:30p 00:50 Identificacion estacién

01:00:00p 00:00 jueves, 16 de agosto de 2018 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 13:59 Canciones sin palabras, libro VIII 0p.102 Felix Mendelssohn (1809-1847) Luba Edlina-piano
01:13:59p 20:46 Concierto p/oboe y org. en Do May. Rutland Boughton (1878-1960) Vernon Handley Filarménica Real Sarah Francis-oboe
01:34:45p 19:19 *Don Lindo de Almeria op.7b, suite Rodolfo Halffter (1900-1987) José Ramoén Encinar De la Comunidad de Madrid

01:54:04p 00:50 Identificacion estacién

02:00:00p 00:00 jueves, 16 de agosto de 2018 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 05:36 Sinfonia "Il Barcheggio" Alessandro Stradella (1644-1682) lan Watson Céamara Irlandesa Graham Ashton-trompeta
02:10:36p 13:16 Concierto p/ érgano y org. en Do May. Frantisek Xaver Brixi (1732-1771) Frantisek Vajnar Camara de Praga Jan Hora-6rgano
02:23:52p 17:40 *Trio c/piano "Patético” en re men. Mikhail Glinka (1804-1857) Trio Borodin

02:41:32p 13:19 Esther, obertura Eugene D'Albert (1864-1932) Dimitry Yablonsky Sinfénica de Moscu

02:54:51p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 jueves, 16 de agosto de 2018 3PM ME - mediodia

03:00:00p 21:33 Abaris o Los boréadas, suite de danzas Jean-Philippe Rameau (1683-1764) Mary Térey-Smith Capella Savaria

03:21:33p 25:07 *Sinfonia no.6 op.116 "Histérica" en Sol May. Louis Spohr (1784-1859) Karl Anton Rickenbacher Sinfénica de la Radio Bavara

03:46:40p 06:03 Danzas Folcléricas Rumanas Béla Bartok (1881-1945) Antal Dorati Sinfénica de Minneapolis

03:52:43p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 jueves, 16 de agosto de 2018 4PM ME - mediodia

04:00:00p 10:36 Partita Il p/2 violini piccoli y bajo continuo en si men. Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644- Musica Antiqua Kéln

04:10:36p 15:00 Concierto p/flauta y org. no.1 op.30 en Sol May. Franz Danzi (1763-1826) Hans Stadimair Camara de Munich Andras Adorjan-flauta
04:25:36p 18:50 *Andante y var. op.46 p/2 pianos, corno y 2 cellos Robert Schumann (1810-1856) Vladimir Ashkenazy-piano; Radovan Vlatovic-corno; Georg y Mathias Donderer-cellos
04:44:26p 09:36 \Fragmentos sinfonicos de "El arlequin falso" Gian Francesco Malipiero (1882-1973) Peter Maag Filarménica Veneciana

04:54:02p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 jueves, 16 de agosto de 2018 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 19:14 Suite concertante p/violin y org. op.25 Cesar Cui (1835-1918) Kenneth Schermerhorn  Filarménica de Hong Kong Takako Nishizaki-violin
05:22:14p 21:26 Raps.Sueca no.3 op.47 Hugo Alfvén (1872-1960) Neeme Jarvi Filarménica de Estocolmo

05:43:40p 10:36 El Verano Frank Bridge (1879-1941) Norman del Mar Sinfonietta Bournemouth

05:54:16p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 jueves, 16 de agosto de 2018 6PM TA - Tardes

06:00:00p 14:28 Concierto p/piano y org. op.30 en do sost.men. Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908) David Lloyd-Jones Filarménica del norte de Inglaterra Malcolm Binns-piano
06:14:28p 30:37 Sinfonia no.7 en Fa May. op.45 Niels Wilhelm Gade (1817-1890) Neeme Jarvi Sinfonietta de Estocolmo

06:45:05p 08:45 Tres danzas Cubanas Alejandro Garcia Caturla (1906-1940) Keri-Lynn Wilson Sinfénica Simon Bolivar de Venezuela

06:53:50p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 jueves, 16 de agosto de 2018 7PM TA - Tardes

07:00:00p 60:00 BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
07:60:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 jueves, 16 de agosto de 2018 8PM PR - Programas

08:00:00p 30:00 ACENTOS

08:30:00p 04:23 Adagio en mi menor p/6rgano Julius Reubke (1834-1858) Luca Scandali, 6rgano
08:34:23p 13:04 *Cuarteto-Fantasia p/oboe y cuerd. op.2 Benjamin Britten (1913-1976) Cuarteto Audubon Pamela Woods-oboe
08:47:27p 07:46 Escena de Ballet (1891) Jean Sibelius (1865-1957) Neeme Jarvi Sinfénica de Gotenburgo

08:55:13p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 jueves, 16 de agosto de 2018 9PM PR - Programas

09:00:00p 54:00 VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)

09:54:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 jueves, 16 de agosto de 2018 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 56:32 Sinfonia no.5 "Lenore" op.177 en Mi May. Joachim Raff (1822-1882) Bernard Herrmann Filarménica de Londres
10:59:32p 00:50 Identificacién estacion



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 16 DE AGOSTO 2018

11:00:00p 0:00 jueves, 16 de agosto de 2018 11P NO - Nocturno
11:00:00p 0:00 ENCLAVE NOCTURNO
11:00:00p 46:01 *Sexteto p/cuerdas no.2 op.36 en Sol May. Johannes Brahms (1833-1897)

Solistas del Festival Marlboro
11:46:01p 3:00 + HIMNO NACIONAL +

11:49:01p 0:50 Identificacion estacién



